
REGISTRO GENERALE N. 120 del 30/01/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 120 del 30/01/2023 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 30/01/2023 
PROPOSTA N. 141 del 30/01/2023 

 
OGGETTO: CAMPAGNA DI RILEVAMENTO DELL’INQUINAMENTO ATMOSFERICO IN ZONA 

VAL PESCARA – LIQUIDAZIONE SPESE DI ALLACCIO ED ATTIVAZIONE DELLA 

FORNITURA ELETTRICA. CIG: ZCC39A6C18 

 
DATO ATTO CHE: 

- Con Decreto Sindacale n.3 del 03.01.2023 prot. 215, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza Cinzia 
Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio 3° (Manutenzioni - Ambiente - Lavori Pubblici - 

Opere Pubbliche - Protezione Civile) e relative attribuzioni; 
- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° del 

Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 

verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024;  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 

previsione per l'esercizio finanziario corrente nonché il bilancio pluriennale 2022-2024;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 12.01.2023 è stato approvato l’esercizio provvisorio 2023 

e, in attesa dell’approvazione del bilancio 2023, sono state assegnate ai singoli Responsabili di posizione 

organizzativa le risorse finanziarie per l’ordinaria gestione dei servizi comunali, secondo le modalità 
previste dall’art.163 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO CHE: 

- Con determina n. 82 del 27.04.2021, Reg. Gen. n. 356 del 28.04.2021 e successiva determina n. 22 del 

25.01.2023, Reg. Gen. n. 97 del 25.01.2023, è stata impegnata nei confronti della Soc. Enel Energia 
S.p.a. - P.iva 15844561009 la somma di € 737,70 oltre iva 22% per complessivi € 900,00; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- In data 26.01.2023, presso la sede di Enel Energia di Pescara è stato sottoscritto su delega del Sindaco 
prot. 941 del 12.01.2023, dal Geom. Lorenzo De Lellis, il contratto di fornitura  temporanea di Energia 

elettrica presso Via Gabriele D’Annunzio all’altezza del civico n. 66; 

- Con nota prot. 2580 del 26.01.2023 la Soc. Enel Energia S.p.a. - P.iva 15844561009, ha trasmesso il 
preventivo di spesa per “allaccio ed attivazione della fornitura elettrica” di € 204,88 oltre iva 22% per € 

45,07, per complessivi € 249,95 secondo le seguenti modalità: 
 

1) l’imponibile di € 204,88  con bonifico  su conto corrente indicati nel preventivo assunto al protocollo 
dell’Ente al prot. 2580 del 26.01.2023; 

2) l’iva 22% per  € 45,07  al ricevimento della fattura; 
 

RITENUTO dover liquidare alla Soc. Enel Energia S.p.a. - P.iva 15844561009 - l’importo € 204,88 oltre iva 

22% di € 45,07, per complessivi € 249,95, secondo le modalità e su conto corrente indicati nel preventivo 

assunto al protocollo dell’Ente al prot. 2580 del 26.01.2023, per l’allaccio temporaneo di fornitura Energia 

elettrica presso Via Gabriele D’Annunzio all’altezza del civico n. 66; 

ACCERTATO che la somma trova copertura finanziaria sul capitolo 1585/5/2021; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice, è l’arch. Vincenza Cinzia 

Nicoletta Carbone e che l’estensore del presente provvedimento è il geom. Lorenzo De Lellis;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 120 del 30/01/2023 

RITENUTO congruo il preventivo da parte del RuP; 

RILEVATO CHE:  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024; 

- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 
- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 

Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022; 

- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

 

CONSIDERATO CHE all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria;  

Visti:  

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

• il DPR n. 162/99 e s.m.i.;  

• il D.Lgs. 50/2016;  

• il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;  
 

DETERMINA 

 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2) Di liquidare alla Soc. Enel Energia S.p.a. - P.iva 15844561009  - l’importo di € 204,88 oltre iva 22% per 
€ 45,07, per complessivi € 249,95, secondo le seguenti modalità: 

 

- l’imponibile di € 204,88 con bonifico  su conto corrente indicati nel preventivo assunto al protocollo 
dell’Ente al prot. 2580 del 26.01.2023; 

- l’iva 22% per  € 45,07  al ricevimento della fattura; 
 

3) Di disporre per la liquidazione in favore della Soc. Enel Energia S.p.a. - P.iva 15844561009  che la 

liquidazione dell'IVA venga effettuata nel rispetto della legislazione vigente (Split Payment – Legge 
n.190/2014); 

 
4) Di dare atto che alla procedura è stato assegnato dall’ANAC il codice C.I.G.: ZCC39A6C18;  
 

5) Di rendere noto, che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Vincenza Cinzia Nicoletta 

Carbone;  
 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicazione nell'apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
 

 
7) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione:  

a. Al Responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza;  
b. Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 120 del 30/01/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 141 del 30/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA in data 30/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 141 del 30/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 25 1 29 Enel Energia S.p.A. 204,88 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 30/01/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 160 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 30/01/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 120 del 30/01/2023 con oggetto: 

CAMPAGNA DI RILEVAMENTO DELL’INQUINAMENTO ATMOSFERICO IN ZONA VAL 

PESCARA – LIQUIDAZIONE SPESE DI ALLACCIO ED ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA 

ELETTRICA. CIG: ZCC39A6C18 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 

30/01/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


